400–402 העליון קיים ביטוי למגמה זו, ראו בין היתר: ד"נ 23/85 *מדינת ישראל נ' טובול*, פ"ד מב(4) 309 (1988) (להלן: עניין טובול).

70 Twinning (לעיל, הערה 4) בעמ' 21.

71 Pardo (לעיל, הערה 69) בעמ' 401.

72 אין זה המקום לדון בסיבות שגרמו לשיטות משפט לבחור באסטרטגיה זו. במשפט הישראלי ניתן להפנות להוראה הכללית בסעיף 53 לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א–1971, ולפיה: "ערכה של עדות שבעל-פה ומהימנותם של עדים הם ענין של בית המשפט להחליט בו על פי התנהגותם של העדים, נסיבות הענין ואותות האמת המתגלים במשך המשפט".

3. סיבות אפשריות למתח הקיים בין הפסיכולוגיה למשפט

ראוי לעמוד על הרקע ליחסים המתוחים שבין המשפט לפסיכולוגיה, ונראה לי שהעניין חשוב לשם בחינת התפתחות המחקר ביחסים אלו בעתיד.

1923) (להלן: עניין Frye); ניתן להזכיר בהקשר זה גם את כלל 704 לכללים הפדרליים, האוסר על הבאת ראיות ל-Ultimate Issues, כלומר האיסור להציג ראיות למסקנה הסופית שבית המשפט אמור להכריע בה, לדוגמה שאלת החפות והאשמה.

122 אין זה המקום לסקור את המקרים שבהם הדבר אפשרי, ראו חוק לתיקון דיני הראיות (הגנת ילדים), התשט"ו-1955. במקרים מסוימים עדותו של ילד שהיה קורבן לעבירה מהעבירות שמוגדרות בחוק, נגבית בידי חוקר ילדים. חוקר הילדים מכין הערכה באשר למהימנות העדות של הילד ובהמשך אף מעיד בבית המשפט, ואילו הילד עצמו אינו מעיד בבית המשפט. במצבים מסוימים ניתן להעיד את הילד בבית המשפט, ובית המשפט יכול להתרשם ממהימנותו.

Mendez, "The Law of Evidence and the Search for a Stable Personality", 45 *Emory L. J.* (1996) 221, p. 226. זאת ועוד, אומנם בהליך הפלילי נדרש בית המשפט לחוות דעת של פסיכאטרים במקרה של נאשמים שיש חשד שהם סובלים ממחלת נפש, מכוח חוק טיפול בחולי נפש, התשנ"א–1991, אך חוות דעת זו לא נועדה לספק ראיות לקביעה העובדתית אם הנאשם ביצע את העבירה.

194 דנ"פ 4342/97 **אל עביד נ' מדינת ישראל**, פ"ד נא(1) 736 (1998).

195 שם, בפסקה 69 לחוות דעתו של השופט אור.

196 שם, בפסקה 6 לחוות דעתה של השופטת דורנר.